07.04. bis 16.04.2026: Vereinzelte Zugausfalle zwischen Stuttgart Hauptbahnhof
und Plochingen — Alternative: S-Bahnverkehr (Stuttgarter S-Bahn-Linie 1) und
Regionalverkehr (MEX12/18: Stuttgart Hbf (Oben)-Tubingen) der Deutschen Bahn

(Stuttgart, 23.02.2026) Aufgrund von Bauarbeiten des Infrastrukturbetreibers DB
InfraGO auf der Hauptstrecke zwischen Stuttgart Hauptbahnhof und Plochingen kommt
es vom 07.04. bis 16.04.2026 zwischen Stuttgart Hbf und Plochingen zu
Zugausfallen.

Wichtig: Ein sttindlicher Zugverkehr wird auf dem betroffenen Abschnitt noch mdglich
sein. Nur jeder 2. MEX16-Zug wird zwischen Stuttgart Hbf und Plochingen ausfallen.

Bericksichtige bitte fir Deine Reiseplanung, dass ein Fahrradtransport im SEV nicht
maoglich ist. Zudem befinden sich die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs
manchmal an anderen Orten als direkt am Bahnhof. Naheres erfahrst Du unter
.bahnhof.de"

Wir empfehlen den Fahrgéasten vor ihren Reisen sich tber die géangigen Online-
Fahrplanauskunfte wie ,bahn.de" oder ,efa-bw.de” zeitnah tber ihre Reiseverbindungen
zu informieren.

Weitere Informationen:

Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit.

Dein Arverio-Team



ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Zeitraum: Di., 07.04. bis Do., 16.04.2026

MEX16-Fahrtrichtung: Stuttgart — Plochingen — GOppingen —
Geislingen (Steige) — Ulm

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW

Zugnummer 19103 19105 19107 19101 19109 19111 19111 19113 19115 19117
Linie MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16
Verkehrstage Sa+So|Sa+So|Sa+So| Mo-Fr | Mo-Fr | Mo-Fr |Sa+So| tgl | Mo-Fr| tgl
Fahrplanabweichung am: (:%%:‘

Stuttgart Hbf ab| 1:42 | 2:42 | 3:42 4:42 | 5:04 | 5:04 | 541 | 6:02 | 6:30
Stuttgart-Bad Cannstatt 1:46 | 246 | 346 4:46 | 508 | 5:08 | 546 | 6:06 | 6:33
Esslingen (Neckar) 154 | 254 | 3:54 454 | 515 | 515 | 654 | 6:13 | 6:41
Plochingen an| 2:00 | 3:00 | 4:00 5:00 | 5:21 | 5:21 | 6:00 | 6:20 | 6:47
Plochingen ab| 2:00 | 3:00 | 4:00 5:00 | 5:27 | 5:27 | 6:00 | 6:27 | 6:47
Reichenbach (Fils) 2:05 | 3:05 | 4:05 5:05 | 531 | 531 | 6:05 | 6:31 | 6:52
Ebersbach (Fils) 2:09 | 3:09 | 4:09 5:09 | 535 | 535 | 6:09 | 6:35 [ 6:55
Uhingen 213 | 3113 | 413 513 | 539 | 539 | 6:13 | 6:39 | 6:59
Faumndau 2:16 | 316 | 4:16 516 | 542 | 542 | 6:16 | 642 | 7:01
Goppingen an| 2:18 | 3:18 | 4:18 518 | 544 | 544 | 6:18 | 6:44 | T7:04
Goppingen abl 219 [ 3:19 | 4:19 519 | 545 | 545 | 6:19 | 6:45 [ 7:10
Eislingen (Fils) 222 | 322 | 422 5:22 | 549 | 549 | 6:22 | 649 | 714
Salach 2:25 | 3:25 | 425 5:25 | 5:52 | 552 | 6:25 | 6:52 | T:17
SuBen an| 2:27 | 3:27 | 427 5:27 | 554 | 554 | 627 | 654 | 719
Sulen abl 228 | 3:28 | 4:28 5:31 | 554 | 554 | 6:27 | 6:54 | 7:19
Gingen (Fils) 231 | 331 | 431 B:34 | 557 | 557 | 631 | 657 | 7:22
Kuchen 234 | 334 | 434 5:37 | 6:00 | 6:00 | 6:33 | 7:00 | 7:25
Geislingen West 2:36 | 3:36 | 4:36 540 | 6:02 | 6:02 | 6:36 | 7:02 | 7:28
Geislingen (Steige) an| 2:42 | 3:42 | 4:42 5:43 | 6:08 | 6:08 | 6:40 | 7:08 | 7:32
Geislingen (Steige) ab 4:49 | 5:44 | 6:08 6:49 | 7:08 | 7:40
Amstetten (Wirtt) 4:56 | 550 | 6:14 6:56 | 7:14 | 746
Urspring 5:00 | 5:54 [ 6:18 7:00 | 718 | T:50
Lonsee 5:02 | 5:56 | 6:21 7:02 | 721 | 753
Westerstetten Hp 5:07 | 6:00 | 6:24 706 | 7:24 | 7:56
Beimerstetten 511 | 6:04 | 6:29 711 | 719 | 8:00
Ulm Hbf an| 5:20 | 6:15 | 6:38 7:20 | 7:38 | 8:11
Legende

‘ Halt entfallt: 6:33




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

erkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Linie b b b b b b b b b b
Verkehrstage Sa+So| Mo-Fr | tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl | Mo-Fr
Fahplanabweichung ans: 08.04.- 08.04.- 08.04.- 08.04.-

’ 16.04. 16.04. 16.04. 16.04.

Stuttgart Hbf ab| 7:00 | 7:00 | Z39 | 8:05 | 842 | 9:03 | 9:40 | 10:04 | 10:40 | 11:03
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:07 7:07 | 743 | 8:08 | 846 | 9:08 944 | 10:08 | 10456 | 11:08
Esslingen (Neckar) 7:20 | 7:20 | 754 | 8:15 | 8564 | 920 | 954 | 10:15 | 4084 | 11:15
Plochingen an| 7:26 | 7:26 | %57 | 8:23 | 900 | 9:26 | 10:00 | 10:23 | 1400 | 11:21
Plochingen ab| 7:30 | 7:30 | 7:57 | 8:33 | 9:00 | 9:30 | 10:00 | 10:33 | 11:00 | 11:27
Reichenbach (Fils) 7:35 | 7:35 | 8:02 | 838 | 9:05 | 9:35 | 10:05 | 10:38 | 11:05 | 11:31
Ebersbach (Fils) 7:38 | 7:38 | 806 | 841 | 9:09 | 9:38 | 10:09 [ 10:41 | 11:09 | 11:35
lUhingen 742 | 742 | 810 | 845 | 913 | 942 | 10:13 | 10:45 | 11:13 | 11:39
Faurndau 745 | 745 | 813 | 848 | 916 | 945 | 10:16 | 10:48 | 11:16 | 11:42
(Gdppingen an| 7:47 | 747 | 815 | 850 | 918 | 9:47 | 10:18 | 10:50 | 11:18 | 11:44
Goppingen abl 7:48 | 748 | 8:16 | 851 | 919 | 948 | 10:19 [ 10:51 | 11:19 | 11:45
Eislingen (Fils) 7:52 | 752 | 8:26 | 855 | 922 | 952 | 10:26 | 10:55 | 11:22 | 11:49
Salach 755 | 7:55 | 829 | 858 | 9:25 | 9:55 | 10:29 [ 10:58 | 11:25 | 11:52
Siken an| 7:57 | 7:57 | 8:31 | 9:00 [ 9:27 | 9:57 | 10:31 | 11:00 | 11:27 [ 11:54
Isiren abl 7:57 | 7:57 | 832 | 9:00 | 9:28 | 9:57 | 10:32 | 11:00 | 11:28 | 11:54
Gingen (Fils) 8:01 | 801 | 835 | 9:04 | 9:31 | 10:01 | 10:35 | 11:04 | 11:31 | 11:57
Kuchen 8:04 | 8:04 | 838 | 9:07 | 9:34 | 10:04 | 10:38 | 11:07 | 11:34 | 12:00
Geislingen West 8:06 | 8:06 | 8:40 | 9:09 | 9:36 | 10:06 | 10:40 [ 11:09 | 11:36 | 12:02
Geislingen (Steige) an| 8:10 | 8:10 | 8:44 | 9:13 | 9:39 | 10:10 | 10:43 | 11:13 | 11:39 | 12:08
Geislingen (Steige) ab 8:45 9:40 10:44 11:40 | 12:08
Amstetten (Wiirtt) 8:59 9:46 10:59 11:46 | 12:14
Urspring 9:03 9:50 11:03 11:50 | 12:18
| onsee 9:05 9:52 11:05 11:52 | 12:20
\Westerstetten Hp 9:09 9:56 11:09 11:56 | 12:24
Beimerstetten 913 10:00 11:13 12:00 | 12:28

Im H an| 9:22 10:11 11:22 | 12:11 | 12:39
Legende
‘ Halt entfallt: 6:33




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19135 19137 19191 19193 19139 19141 19143 19145 19147 19149
Linie MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16
Verkehrstage | Sa+So| Mo-Fr| MoFr | Sa+So | tgl tgl tgl tgl tgl tgl |
13.04.

: 14.04. 2 11.04. 08.04.- 08.04.- 08.04.-

Fahrplanabweichung am: 15.04. Ferien 12.04. 16.04. 16.04. 16.04.
16.

Stuttgart Hbf ab| 11:03 | 11:40 | 11:40 1:40 | 12:04 | 12:42 | 13:03 | 13:40 | 14:03 | 14:42
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:08 | 144 | 11:44 444 | 12:08 | 4246 | 13:08 | 4344 | 14:08 | 14-46
Esslingen (Neckar) 11:15 | 1454 11:54 HE4 | 12:15 | 4254 | 13:20 | 43-54 | 14:15 | 483
Plochingen an| 11:21 | 12:00 | 12:00 12:00 | 12:23 | 13:00 | 13:26 | 14:00 | 14:23 | 15:00
Plochingen ab| 11:27 | 12:00 | 12:00 12:00 | 12:33 | 13:00 | 13:30 | 14:00 | 14:33 | 15:00
Reichenbach (Fils) 11:31 | 12:05 | 12:05 12:05 | 12:38 | 13:05 | 13:35 | 14:05 | 14:38 | 15:05
Ebersbach (Fils) 11:35 | 12:09 | 12:09 12:09 | 12:41 | 13:09 | 13:38 | 14:09 | 14:42 | 15:09
Uhingen 11:39 | 1213 | 12:13 1213 | 12:45 | 13:13 | 1342 | 14:13 | 14:46 | 15:13
Faurndau 11:42 | 12216 | 12:16 12:16 | 12:48 | 13:16 | 13:45 | 14:16 | 14:48 | 15:16
Gappingen an| 11:44 | 12:18 | 12:18 12:18 | 12:50 | 13:18 | 13:47 | 14:18 [ 14:51 | 15:18
Goppingen abl 11:45 | 12:19 12:19 12:19 | 12:51 | 13:19 | 13:48 | 14:19 | 14:51 | 15:19
Eislingen (Fils) 11:49 | 12:26 | 12:26 12:26 | 12:55 | 13:22 | 13:52 | 14:26 | 14:55 | 15:22
Salach 11:52 | 1229 | 12:29 12:29 | 12:58 | 13:25 | 13:55 | 14:29 | 14:58 | 15:25
Siflen an| 11:54 | 12:31 12:31 12:31 13:00 | 13:27 | 13:57 | 14:31 | 15:00 | 15:27
Siaflken ab| 11:54 | 12:32 | 12:32 12:32 | 13:00 | 13:32 | 13:57 | 14:32 | 15:00 | 15:28
Gingen (Fils) 11:67 | 1235 | 12356 12:35 | 13:04 | 13:36 | 14:01 | 14:35 | 15:04 | 15:31
Kuchen 12:00 | 12:38 | 12:38 12:38 | 13:07 | 13:39 | 14:04 | 14:38 | 15:07 | 15:34
Geislingen West 12:02 | 12:40 | 12:40 12:40 | 13:09 | 13:41 | 14:06 | 14:40 | 15:09 | 15:36
Geislingen (Steige) an| 12:08 | 12:44 12:44 12:44 | 13:13 | 13:45 | 14:10 | 14:43 | 15:13 | 15:39
Geislingen (Steige) ab 13:03 | 12:44 12:44 13:45 14:44 15:40
Amstetten (Wartt) 13:09 | 12:59 12:59 13:51 14:59 15:46
Urspring 13:114 | 13:03 13:03 13:55 15:03 15:50
Lonsee 13:16 13:05 13:05 13:58 15:05 15:52
Westerstetten Hp 13:20 13:09 13:09 14:01 15:09 15:56
Beimerstetten 13:25 | 13:13 13:13 14:06 15:13 16:00
Ulm Hbf an| 13:35 | 13:24 13:24 14:15 15:22 16:10
Legende
| Halt entfallt: 6:33




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

|Verkehrsmittel

ABW

ABW

ABW | ABW

ABW | ABW ABW ABW | ABW ABW

010G

Linie : b : : : : : :
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl | Mo-Fr | Sa+So
: 08.04.- 08.04.- 08.04.- 08.04.-

Fahrplanabweichung am: 16.04. 16.04. 16.04. 16.04.

Stuttgart Hbf ab| 15:03 | 15:40 | 16:04 | 16:42 | 17:03 | 17:40 | 18:03 | 18:42 | 19:00 | 19:03
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:09 | 4644 | 16:08 | 4646 | 17:08 | 3744 | 18:08 | 4846 | 19:07 | 19:07
Esslingen (Neckar) 16:20 | 4554 | 16:15 | 16:54 | 17:20 | 47-54 | 18:15 | 4854 | 19:20 | 19:20
Plochingen an| 15:26 | 16:00 | 16:23 | 17:00 | 17:26 | 18:00 | 18:23 | 19:00 | 19:26 | 19:26
Plochingen ab| 15:30 | 16:00 | 16:33 | 17:00 | 17:30 | 18:00 | 18:33 | 19:00 | 19:27 | 19:27
Reichenbach (Fils) 15:35 | 16:05 | 16:38 | 17:05 | 17:35 | 18:05 | 18:38 | 19:05 | 19:31 | 19:31
Ebersbach (Fils) 15:38 | 16:09 | 16:41 | 17:09 | 17:38 | 18:09 | 18:41 | 19:09 | 19:35 | 19:35
Uhingen 15:42 | 16:13 | 16:45 | 17:13 | 17:42 | 18:13 | 18:45 | 19:13 | 19:38 | 19:38
Faurndau 15:45 | 16:16 | 16:48 | 17:16 | 17:45 | 18:16 | 18:48 | 19:16 | 19:41 | 19:41
Goppingen an| 15:47 | 16:18 | 16:50 | 17:18 | 17:47 | 18:19 | 18:50 [ 19:18 | 19:44 | 19:44
Goppingen abl 15:48 | 16:19 | 16:51 | 17:19 | 17:48 | 18:22 | 18:51 | 19:19 | 19:48 | 19:48
Eislingen (Fils) 15:52 | 16:26 | 16:55 | 17:22 | 17:52 | 18:26 | 18:55 | 19:22 | 19:52 | 19:52
Salach 15:55 | 16:29 | 16:58 | 17:25 | 17:55 | 18:29 | 18:58 | 19:25 | 19:55 | 19:55
StilRen an| 15:57 | 16:31 | 17:00 [ 17:27 [ 17:57 [ 18:31 | 19:00 | 19:27 | 19:57 | 19:57
SuRen ab| 15:57 | 16:32 | 17:00 | 17:28 | 17:57 | 18:32 | 19:00 | 19:28 | 19:58 | 19:58
Gingen (Fils) 16:01 | 16:35 | 17:04 | 17:31 | 18:01 | 18:35 | 19:04 | 19:31 | 20:01 | 20:01
Kuchen 16:04 | 16:38 | 17:07 | 17:34 | 18:04 | 18:38 | 19:07 | 19:34 | 20:04 | 20:04
Geislingen West 16:06 | 16:40 | 17:09 | 17:36 | 18:06 | 18:40 | 19:09 | 19:36 | 20:06 | 20:06
Geislingen (Steige) an| 16:10 | 16:44 | 17:13 | 17:39 | 18:10 | 18:44 | 19:13 [ 19:39 | 20:10 | 20:10
Geislingen (Steige) ab 16:44 17:40 18:44 19:40

Amstetten (Wrtt) 16:59 17:46 18:59 19:46

Urspring 17:03 17:50 19:03 19:50

Lonsee 17:05 17:52 19:05 19:52

\Westerstetten Hp 17:09 17:56 19:09 19:56

Beimerstetten 17:13 18:00 19:13 20:00

UIm Hbf an 17:22 18:11 19:22 20:11

Legende
| Halt entfallt: 6:33




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW

Linie b b b b b b b

Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl
; 08.04.- 07.04.- 07.04.- 07.04.-

Fahrplanabweichung am: 16.04. 15.04. 14.04. 15.04.

Stuttgart Hbf ab| 19:40 | 20:04 | 20:42 | 21:00 | 21:40 | 22:04 | 22:42 | 23:03 | 23:42 | 0:04 | 0:42

Stuttgart-Bad Cannstatt 19:44 | 20:08 | 20:46 | 21:06 | 2444 | 22:08 | 2246 | 23:07 | 2346 | 0:08 0:46

Esslingen (Neckar) 1964 | 20:15 | 20:54 | 21:15 | 2454 | 22:15 | 2264 | 23:20 | 2354 | 0:15 0:54

Plochingen an| 20:00 | 20:23 | 21:00 | 21:21 | 22:00 | 22:23 | 23:00 | 23:26 | 0:00 | 0:23 1:00

Plochingen ab| 20:00 | 20:33 | 21:04 | 21:30 | 22:00 | 22:33 | 23:00 | 23:30 | 0:00 | 0:30 | 1:00

Reichenbach (Fils) 20:05 | 20:38 | 21:09 | 21:35 | 22:05 | 22:38 | 23:05 | 23:35 | 0:05 | 0:35 1:05

Ebersbach (Fils) 20:08 | 20:41 | 21:13 | 21:38 | 22:08 | 2241 | 23:09 | 23:39 | 0:09 | 0:38 1:09

Uhingen 20:12 | 20:45 | 21:17 | 21:42 | 2212 | 2245 | 23:13 | 2342 | 0:13 | 042 113

Faurndau 20:15 | 20:48 | 21:19 | 21:45 | 22:15 | 2248 | 23:16 | 2345 | 0:16 | 045 1:16

Goppingen an| 20:17 | 20:50 | 21:22 | 21:48 | 2217 | 22.51 | 23:18 | 2347 | 0:18 | 047 1:18

Goppingen abl 20:18 | 20:51 | 21:22 | 21:48 | 22:18 | 22:51 | 23:19 | 23:48 | 0:19 0:48 1:19

Eislingen (Fils) 20:26 | 20:55 | 21.26 | 21:52 | 22:26 | 22:55 | 23:22 | 2352 | 0:22 | 0:52 1.22

Salach 20:29 | 20:58 | 21:29 | 21:55 | 22:29 | 22:58 | 23:25 | 23:55 | 0:25 | 0:55 1:25

SuRen an| 20:31 | 21:00 | 21:31 | 21:57 | 22:31 | 23:00 | 23:27 | 2357 | 0:27 | 0:57 1:27

Sifen abl 20:32 | 21:00 | 21:31 | 21:57 | 22:32 | 23:.00 | 23:28 | 23:57 | 0:28 | 0:57 1:28

Gingen (Fils) 20:35 | 21:04 | 21:34 | 22:01 | 22:35 | 23:04 | 23:31 | 0:01 | 0:31 1:01 1:31

Kuchen 20:38 | 21:07 | 21:37 | 22:04 | 22:38 | 2307 | 23:34 | 004 | 0:34 1:04 1:34

Geislingen West 20:40 | 21:09 | 21:40 | 22:06 | 22:40 | 23:09 | 23:36 | 0:06 | 0:36 1:06 1:36

Geislingen (Steige) an| 20:44 | 21:13 | 21:43 | 22:10 | 22:44 | 23:13 | 23:39 | 0:10 | 0:40 | 1:10 | 1:42

Geislingen (Steige) ab| 20:44 21:44 22:44 23:40

Amstetten (Wirtt) 20:59 21:55 22:59 23:46

Urspring 21:03 21:59 23:03 23:50

Lonsee 21:05 22:01 23:05 23:52

Westerstetten Hp 21:09 22:05 23:09 23:56

Beimerstetten 2113 22:10 23:13 0:00

Ulm Hbf anh 21:22 22:20 23:22 0:11

Legende

| Halt entfallt: 6:33

Arverio Baden-Wirttemberg
www.arverio-bw.de
Kundenservice: +49 711 400 534 44




